关于组织推荐2023年孔子学院国家公派
出国教师人选的通知
各学院、党政群各部门、校直各单位：

根据教育部中外语言交流合作中心（以下简称语合中心）相关通知，以及我校冈比亚大学孔子学院教学工作需要，现启动2023年国家公派出国教师招募工作，面向全校遴选冈比亚孔子学院国家公派出国教师，欢迎全校符合条件的教职工踊跃报名。现将相关事宜通知如下：

报名时间
报名截止时间：2023年6月8日。
二、岗位需求

冈比亚大学孔子学院国家公派出国教师1名，任期一般为2学年（满20个月）。

三、申请条件

（一）遵纪守法，为人师表，有团队合作精神。

（二）年龄原则上一般在55周岁(含)以下，身心健康。

（三）大学本科及以上学历，具有汉语国际教育、中文、外语、教育等人文社科专业背景，以及其他符合岗位特殊需求的专业背景。有汉语国际教育、中文教学经历者优先。
（四）校内具有2学年及以上教龄的在编、在岗教职工。

（五）普通话达到二级甲等及以上水平，能熟练使用英语交流。

（六）持有《国际汉语教师证书》者优先。

四、推荐程序
（一）提交材料
1.申请人须在国家公派出国教师服务平台（以下简称平台）https://pmplatform.chinese.cn填写《国家公派出国教师申请表》（以下简称申请表）并下载打印。未在平台填写的将不予受理。
2.本人所在单位推荐信。主要对其思想政治、师德师风、教学能力、身心健康状况、对外汉语教学工作经历及教学态度、对外交往能力及遵守外事纪律等情况做出评价。经本单位主要负责人签字盖章。
3.学历学位证书、普通话证书、外语水平等级证书、身份证、教师资格证、职称证书等材料复印件。普通话、外语成绩已达标但证书未出的，需提供成绩查询网站及成绩截图。

请于2023年6月8日下班前，将以上材料纸质版一式三份报送至国际交流与合作处孔子学院办公室（西校区德正楼426室），电子版发送至邮箱：xliu9@gzu.edu.cn。逾期不予受理。
（二）单位审核
1.学校审核教师提交的申请表等材料，由分管校领导在“单位审核意见”栏内签署意见、签名并加盖学校公章后，提交省教育厅主管部门审核。
2.省教育厅主管部门审核通过后报语合中心审核。
五、选拔考试
推荐人选须参加语合中心统一组织的线上选拔考试。考试为面试，主要考察专业知识、教学技能、跨文化能力、外语水平和心理素质等。时间暂定7月，具体安排另行通知。

六、录取培训
  被录取教师须参加语合中心组织的岗前培训，具体安排另行通知。
七、派出待遇

教师生活待遇，按照《国家公派出国教师生活待遇管理规定》（财教〔2011〕194号）文件执行。
为鼓励教师赴外任教，语合中心将通过设立国际中文教育年度课题、国别中文教育调研课题和国际中文师资专项课题等多种方式，为赴外在岗教师提供科研机会和经费支持。
八、联系方式

联系人：刘老师

联系地址：国际交流与合作处孔子学院办公室（西校区德正楼426室）
联系电话：13158020022
mail：xliu9@gzu.edu.cn
附件：《国家公派出国教师生活待遇管理规定》（财教〔2011〕194号）
贵州大学

                              国际交流与合作处

  2023年5月31日